Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 75/2020-ALE RECESIDO DiTEL
Em 	 ao),
Horas /
Por:  -dr

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 377/2020, que "Altera a Lei
n° 2.631, de 22 de novembro de 2011, que "Institui o D.  stadual do Agente Penitenciário e do
Agente Socioeducador no âmbito do Estado de Rondôni

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 9 bril de

Dep
dente —

GOMES
E/RO

Av. Farquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 75/2020-ALE (0011383421)         SEI 0005.178826/2020-95 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 377/2019

Altera a Lei n° 2.631, de 22 de novembro de
2011, que "Institui o Dia Estadual do Agente
Penitenciário e do Agente Socioeducador no
âmbito do Estado de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 100  artigo primeiro da Lei n°2.631, de 22 de novembro de 2011, passa a vigorar com
a seguinte redação:

"Art. 1° Fica instituído o Dia Estadual do Agente de Segurança Socioeducativo no âmbito
de Rondônia, a ser comemorado anualmente no dia 19 de junho."

Art. 2° Fica instituído o Dia da Polícia Penal, no âmbito de Rondônia, a ser comemorado
anualmente no dia 4 de dezembro.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 29J abril

DeLl4T AER 1  GOMES
P esidente — A E/RO

Av. Farquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 56451 www.also.leg.br

Mensagem N° 75/2020-ALE (0011383421)         SEI 0005.178826/2020-95 / pg. 2

Adendo JUSTIFICATIVA (0011390473)         SEI 0005.178826/2020-95 / pg. 3

Adendo JUSTIFICATIVA (0011390473)         SEI 0005.178826/2020-95 / pg. 4

Adendo JUSTIFICATIVA (0011390473)         SEI 0005.178826/2020-95 / pg. 5

Adendo JUSTIFICATIVA (0011390473)         SEI 0005.178826/2020-95 / pg. 6

	Mensagem N° 75/2020-ALE (0011383421)
	Adendo JUSTIFICATIVA (0011390473)